Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận công văn số 1005/UBND-XDCB ngày 23 tháng 7 năm 2020

của Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự về việc thu hồi cơ sở nhà đất trường Tiểu

học Tân Hội (điểm Mộc Rá) để giao cho UBND xã Tân Hội quản lý, sử dụng;

Căn cứ quyết định số 847/QĐ-UBND-HC ngày 20 tháng 8 năm 2015 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà

đất thuộc sở hữu nhà nước trên địa bàn thị xã Hồng Ngự;

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định sắp xếp lại xử lý, tài công.

Sở Tài chính trình Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

Hiện tại, Uỷ ban nhân dân tỉnh đã phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý

cơ sở nhà đất thuộc sở hữu Nhà nước trên địa bàn thị xã Hồng Ngự, trong đó có

phương án giữ lại cơ sở nhà đất của trường tiểu học Tân Hội. Tuy nhiên, hiện nay

trường tiểu học Tân Hội đã được đầu tư xây dựng cơ sở phòng học mới tại điểm

Tân Hòa Trung, điểm Rọc Má không còn nhu cầu sử dụng, Ủy ban nhân dân thị

xã Hồng Ngự đề xuất điều chuyển cho Ủy ban nhân dân xã Tân Hội để bố trí trụ

sở làm việc của Ban nhân dân ấp Tân Hòa. Do đó, Sở Tài chính trình Ủy ban

nhân dân tỉnh điều chỉnh phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà đất của trường

tiểu học Tân Hội (điểm Rộc Má) từ phương án giữ lại tiếp tục sử dụng sang

phương án điều chuyển cho Ủy ban nhân dân  xã Tân Hội để bố trí trụ sở làm

việc của Ban nhân dân ấp Tân Hòa, cụ thể như sau:

- Số cơ sở: 01 cơ sở;

- Địa chỉ: ấp Tân Hòa, xã Tân Hội, thị xã Hồng Ngự;

- Diện tích đất: 671 m
2
, Diện tích nhà: 150m

2
;

 Sau khi được Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định, Ủy ban nhân dân thị xã

Hồng Ngự chỉ đạo đơn vị bàn giao tài sản và báo cáo kê khai tài sản theo đúng

quy định tại Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ.

 Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VP, QLG.CSN

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cả

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                   ––––––––––– –––––––––––––––––––––––––

Số: 1822/STC-QLG.CS

V/v điều chỉnh phương án sắp xếp,

xử lý nhà đất của đơn vị trực thuộc

Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự .

       Đồng Tháp, ngày  04  tháng 8  năm 2020

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-05T10:36:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Cả<canvstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-05T11:01:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!